
 
 

 

Gemischte Gemeinde 

Schattenhalb 

 

 

Gebührentarif 
 

 

 

 

 

 

 
Gültig ab 01.01.2023 

  



Seite 2 

Gestützt auf Art. 49 des Gebührenreglements der Gemischten Gemeinde 

Schattenhalb vom 08. Juni 2017 erlässt der Gemeinderat folgenden Gebührentarif: 

 

 

1. Aufwandgebühr I CHF 60.-- pro Stunde 

2. Aufwandgebühr II CHF 120.-- pro Stunde 

3. Fotokopien A4 einseitig s/w CHF 0.50 pro Seite 

4. Fotokopien A4 einseitig farbig CHF 1.-- pro Seite 

5. Fotokopien A3 einseitig s/w CHF 1.-- pro Seite 

6. Fotokopien A3 einseitig farbig CHF 2.-- pro Seite 

7. Auto-Spesen CHF --.70 pro km 

8. Hundetaxe CHF  90.-- pro Hund 

 

 

Inkrafttreten 

Dieser Gebührentarif tritt auf den 01. Januar 2023 in Kraft. Er hebt den Gebührentarif 

vom 01. Januar 2018 der Gemischten Gemeinde Schattenhalb sowie allfällig 

weitere Vorschriften auf. So beraten und genehmigt an der Gemeinderatssitzung 

vom 24. November 2022. 

 

Der Gemeindepräsident: Der Gemeindeverwalter: 

 

 

 

sig Hannes Kohler sig Rolf Jost 

 

 

 

Publikationsvermerk 

Der Gemeindeverwalter bestätigt, dass die Genehmigung des vorliegenden 

Gebührentarifs sowie das Inkrafttreten im Anzeiger Oberhasli Nr. 51 vom Freitag, 23. 

Dezember 2022, publiziert wurde. 

 

Schattenhalb, 03. Januar 2023 Der Gemeindeverwalter: 

 

 

 

 sig Rolf Jost 


